[bookmark: bookmark1]ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK LẮK
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 40/2022/QĐ-UBND
	Đắk Lắk, ngày 18 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUY ĐỊNH VỀ QUẢN LÝ VÀ PHÂN CẤP QUẢN LÝ SỬ DỤNG CHUNG CÔNG TRÌNH HẠ TẦNG KỸ THUẬT ĐÔ THỊ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẮK LẮK BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 18/2014/QĐ-UBND NGÀY 24 THÁNG 6 NĂM 2014 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 103/TTr-SXD ngày 30 tháng 8 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về quản lý và phân cấp quản lý sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật đô thị trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk ban hành kèm theo Quyết định số 18/2014/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk, cụ thể như sau:
1. Sửa đổi, bổ sung Điều 5 như sau:
“Điều 5. Phân loại và cấp công trình hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung
Việc phân loại và cấp công trình hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung thực hiện theo quy định tại Điều 3 Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng.”
2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 8 như sau:
“1. Thực hiện việc bảo trì các công trình hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung theo quy định tại Mục 2 Chương III Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng và các quy định khác có liên quan.”
3. Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 1 Điều 11 như sau:
“b) Cấp giấy phép xây dựng đối với các công trình hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung theo quy định tại điểm 2 khoản 37 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020 và các quy định phân cấp trong công tác cấp giấy phép xây dựng hiện hành.”
4. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 12 như sau:
“2. Cấp phép xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung thuộc địa giới hành chính do mình quản lý theo quy định tại điểm 3 khoản 37 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020 và các quy định phân cấp trong công tác cấp giấy phép xây dựng hiện hành.”
Điều 2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 31 tháng 10 năm 2022.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Xây dựng; Vụ Pháp chế Bộ Xây dựng;
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Cục kiểm tra văn bản Bộ Tư pháp;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Ban thuộc HĐND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Đài PT-TH tỉnh; Báo Đắk Lắk;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CN & CTTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, CN (HvC 55)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH Đ

?

K L

?

K

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: 40/2022/QĐ

-

UBND

Đ

?

k L

?

k, ngày

18

tháng

10

năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

S

?

A Đ

?

I, B

?

 SUNG M

?

T S

?

 ĐI

?

U C

?

A QUY Đ

?

NH V

?

 QU

?

N LÝ VÀ PHÂN C

?

P

QU

?

N LÝ S

?

 D

?

NG CHUNG CÔNG TRÌNH H

?

 T

?

NG K

?

 THU

?

T ĐÔ TH

?

 TRÊN Đ

?

A

BÀN T

?

NH Đ

?

K L

?

K BAN HÀNH KÈM THEO QUY

?

T Đ

?

NH S

?

 18/2014/QĐ

-

UBND

NGÀY 24 THÁNG 6 NĂM 2014 C

?

A

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH Đ

?

K L

?

K

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH Đ

?

K L

?

K

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phươn

g ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22

tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Xây d

?

ng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t

Xây d

?

ng ng

ày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 06/202

1

/NĐ

-

CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi

ti

?

t m

?

t s

?

 n

?

i dung v

?

 qu

?

n lý ch

?

t lư

?

ng, thi công xây d

?

ng và b

?

o trì công trình xây d

?

ng;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 15/2021/NĐ

-

CP ngŕy 03 tháng 3 n

ăm 2021 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t

m

?

t s

?

 n

?

i dung v

?

 qu

?

n lý d

?

 án đ

?

u tư xây d

?

ng;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 06/2021/TT

-

BXD ngày 30 tháng 6 năm 2021 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Xây d

?

ng

quy đ

?

nh v

?

 phân c

?

p công trình xây d

?

ng và hư

?

ng d

?

n áp d

?

ng trong qu

?

n lý ho

?

t

đ

?

ng đ

?

u tư

xây d

?

ng;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Xây d

?

ng t

?

i T

?

 trình s

?

103/TTr

-

SXD ngày 30 tháng 8 năm

2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

S

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Quy đ

?

nh v

?

 qu

?

n lý và phân c

?

p qu

?

n lý s

?

 d

?

ng

chung công trình h

?

 t

?

ng k

?

 thu

?

t đô th

?

trên đ

?

a bàn t

?

nh Đ

?

k L

?

k ban hành kèm theo Quy

?

t

đ

?

nh s

?

 18/2014/QĐ

-

UBND ngày 24 tháng 6 năm 2014 c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh Đ

?

k L

?

k, c

?

th

?

 như sau:

1. S

?

a đ

?

i, b

?

 sung Đi

?

u 5 như sau:

“Đi

?

u 5. Phân lo

?

i và c

?

p công trình h

?

 t

?

ng k

?

 thu

?

t s

?

 d

?

ng chung

? Y BAN NHÂN DÂN    T ? NH Đ ? K L ? K   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? : 40/2022/QĐ - UBND  Đ ? k L ? k, ngày  18   tháng  10   năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   S ? A Đ ? I, B ?  SUNG M ? T S ?  ĐI ? U C ? A QUY Đ ? NH V ?  QU ? N LÝ VÀ PHÂN C ? P  QU ? N LÝ S ?  D ? NG CHUNG CÔNG TRÌNH H ?  T ? NG K ?  THU ? T ĐÔ TH ?  TRÊN Đ ? A  BÀN T ? NH Đ ? K L ? K BAN HÀNH KÈM THEO QUY ? T Đ ? NH S ?  18/2014/QĐ - UBND  NGÀY 24 THÁNG 6 NĂM 2014 C ? A  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH Đ ? K L ? K   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH Đ ? K L ? K   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phươn g ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22  tháng 11 năm 2019;   Căn c ?  Lu ? t Xây d ? ng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t  Xây d ? ng ng ày 17 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  06/202 1 /NĐ - CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi  ti ? t m ? t s ?  n ? i dung v ?  qu ? n lý ch ? t lư ? ng, thi công xây d ? ng và b ? o trì công trình xây d ? ng;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  15/2021/NĐ - CP ngày 03 tháng 3 n ăm 2021 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t  m ? t s ?  n ? i dung v ?  qu ? n lý d ?  án đ ? u tư xây d ? ng;   Căn c ?  Thông tư s ?  06/2021/TT - BXD ngày 30 tháng 6 năm 2021 c ? a B ?  trư ? ng B ?  Xây d ? ng  quy đ ? nh v ?  phân c ? p công trình xây d ? ng và hư ? ng d ? n áp d ? ng trong qu ? n lý ho ? t  đ ? ng đ ? u tư  xây d ? ng;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Xây d ? ng t ? i T ?  trình s ?   103/TTr - SXD ngày 30 tháng 8 năm  2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   S ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Quy đ ? nh v ?  qu ? n lý và phân c ? p qu ? n lý s ?  d ? ng  chung công trình h ?  t ? ng k ?  thu ? t đô th ?   trên đ ? a bàn t ? nh Đ ? k L ? k ban hành kèm theo Quy ? t  đ ? nh s ?  18/2014/QĐ - UBND ngày 24 tháng 6 năm 2014 c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh Đ ? k L ? k, c ?   th ?  như sau:   1. S ? a đ ? i, b ?  sung Đi ? u 5 như sau:   “Đi ? u 5. Phân lo ? i và c ? p công trình h ?  t ? ng k ?  thu ? t s ?  d ? ng chung